

SEKRETARIS MAHKAMAH AGUNG REPUBLIK INDONESIA

JL. MEDAN MERDEKA UTARA NO. 9-13, JAKARTA 10110 - TROMOL POS NO. 1020 Telepon : (021) 3843348, 3810350, 3454546 / Fax : (021) 3453553, 3454546

Nomor

: 1229/SEK/HM.02.3/09/2018

28 September 2018.

Sifat

Penting

Lampiran

.

Hal

Sinkronisasi Database SIMAK ke SIMAN

Kepada Yth:

- 1. Sekretaris Kepaniteraan
- 2. Para Sekretaris Ditjen Badan Peradilan pada Empat Lingkungan Peradilan
- 3. Sekretaris Badan Pengawasan
- 4. Sekretaris Badan Diklat Litbang Kumdil
- 5. Kepala Biro Umum
- 6. Para Sekretaris Pengadilan Tingkat Banding pada Empat Lingkungan Peradilan
- 7. Para Sekretaris Pengadilan Tingkat Pertama pada Empat Lingkungan Peradilan

Kementrian Keuangan RI telah me*launching* aplikasi SIMAN sebagai sarana pengelolaan Barang Milik Negara (BMN) sesuai surat nomor S-220/MK.6/2015 tanggal 26 Juni 2015 yang sampai dengan saat ini telah dimanfaatkan oleh seluruh satuan kerja di lingkungan Mahkamah Agung. Namun pemanfaatan aplikasi SIMAN masih belum optimal karena ditemukan masih banyak data-data BMN pada aplikasi SIMAN tidak valid dan termutakhirkan.

Sehubungan dengan hal tersebut, diminta kepada Saudara agar melakukan validasi dan pemutakhiran (*updating*) data pada aplikasi SIMAK kemudian melakukan rekon dari aplikasi SIMAK ke aplikasi SIMAN dengan data hasil rekon terbaru yang valid, sehingga data yang ada pada aplikasi SIMAN adalah data terbaru yang valid. Perlu kami ingatkan kepada Saudara, bahwa aplikasi SIMAN telah dimanfaatkan dalam proses perencanaan dan penyusunan kebutuhan BMN. Oleh karena itu jika saudara tidak melakukan updating ke aplikasi SIMAN maka usulan Saudara terkait sarana prasarana di dalam RKBMN tidak akan dipertimbangkan.

Demikian disampaikan, atas perhatiannya diucapkan terima kasih.

SEKRETARIS MAHKAMAH AGUNG,

S. PUDJO

Tembusan:

- 1. YM. Wakil Ketua Mahkamah Agung RI Bidang Non Yudisial
- 2. Dirjen Kekayaan Negara Kementerian Keuangan RI
- 3. Dirjen Badan Peradilan Empat Lingkungan Peradilan Mahkamah Agung RI
- 4. Panitera Mahkamah Agung RI
- 5. Kepala Badan Pengawasan Mahkamah Agung RI
- 6. Kepala Badan Diklat Litbang Kumdil Mahkamah Agung RI
- 7. Para Ketua/Kepala Pengadilan Tingkat Banding Mahkamah Agung RI
- 8. Para Ketua/Kepala Pengadilan Tingkat Pertama Mahkamah Agung RI
- 9. Direktur BMN Ditjen Kekayaan Negara Kementerian Keuangan RI
- 10. Kepala Biro Perencanaan dan Organisasi Mahkamah Agung RI